云浮市农业农村局

[image: image1.png]

云农农函〔2022〕253号

关于印发《云浮市豇豆农药残留突出问题

攻坚治理行动工作实施方案》的通知
各县（市、区）农业农村（和水务）局，局相关科室、下属单位：
2021年自食用农产品“治违禁 控药残 促提升”三年行动开展以来，各县（市、区）各有关部门协同配合、担当作为，11个重点治理品种中多数合格率有明显提升，但豇豆品种仍检出一些不合格参数。根据《广东省农业农村厅关于印发<豇豆农药残留突出问题攻坚治理行动工作实施方案>的通知》（粤农农办〔2022〕247号）和攻坚治理视频调度会议部署要求，自2022年12月开始，在全市范围内集中开展为期3年的豇豆农药残留突出问题攻坚治理行动，并成立云浮市豇豆农药残留突出问题攻坚治理行动工作领导小组统筹开展有关工作（见附件1）。现将实施方案印发给你们，请认真组织实施。

[image: image2.png]

云浮市农业农村局

2022年12月28日
[image: image3.png]g

云浮市豇豆农药残留突出问题攻坚

治理行动工作实施方案
为扎实推进落实《广东省农业农村厅关于印发<豇豆农药残留突出问题攻坚治理行动工作实施方案>的通知》（粤农农办〔2022〕247号）要求，进一步强化豇豆农药残留突出问题攻坚治理，提高我市豇豆重大病虫害防控技术水平，减少化学农药使用量，保障豇豆生产、生态环境和产品质量安全，结合我市实际，特制定本方案。
一、工作原则与主要目标

坚持全市“一盘棋”，市县镇村四级联动，举全市之力推进我市豇豆农药残留突出问题攻坚治理。坚持产管并重、疏堵结合，落实属地责任，加强生产过程监督检查，推广标准化种植模式；坚持检打联动，强化豇豆上市前速测把关，严厉打击违法使用禁限用农药行为；坚持问题导向，以集中攻坚治理豇豆农药残留突出问题作为进一步提升政治站位，全面贯彻落实党的二十大精神的实际行动，着力保障人民群众“舌尖上的安全”。

通过上下一致、协同配合、服务基层，力争用3年左右时间，生产方式进一步转型升级，转变病虫害防控方式，推行绿色防控、统防统治，推动建立豇豆生产减药控残长效机制；禁限农药检出、常规农药残留超标问题得到有效管控，全市豇豆抽检合格率达到90%以上，豇豆农药残留突出问题治理成效显现。

二、实施期限

2022年12月-2025年12月。

三、治理重点

（一）突出重点时节

豇豆喜温不耐寒，从南到北不同地区的种植时间起点差异较大，采摘期的长短也不一样。我市地处亚热带，豇豆集中在夏秋季节上市，多以露地生产为主，蔬菜禁用农药检出和常规农药残留超标问题同时存在。

（二）突出重点问题

蔬菜禁用农药检出。重点治理生产过程中使用毒死蜱、甲胺磷、克百威、三唑磷、乐果、氧乐果、灭多威、甲基异柳磷、乙酰甲胺磷、水胺硫磷、氟虫腈等禁用药物现象。

常规农药残留超标。重点治理上市产品中检测出联苯菊酯、腐霉利、灭蝇胺、甲氨基阿维菌素苯甲酸盐、啶虫脒、阿维菌素、氯虫苯甲酰胺、氯氟氰菊酯、吡唑醚菌酯、甲霜灵、噻虫嗪等药物超标现象。

（三）突出重点治理

全市5个县（市、区）豇豆种植分布较为零散，小面积、散户种植较多，我市将以大湾区、省级和市级“菜篮子”基地为重要抓手，采取以点带面的模式，以问题为导向，推广精准治理模式。

四、主要任务与时限要求

在持续推进我市食用农产品“治违禁 控药残 促提升”三年行动工作部署基础上，针对豇豆农药残留突出问题，结合我市豇豆生产实践，采取针对性措施。

（一）摸清底数，全覆盖建档

1.健全生产主体名录。各县（市、区）应在豇豆生产期以村为单位对本辖区开展豇豆种植全覆盖排查、登记，将以商品生产为目的的豇豆种植户全部纳入监管名录，监督不落一户、指导一户一档，逐一建档立卡，规范田间生产档案管理。针对不同规模生产主体进行分类管理，签订购销质量安全责任承诺书。

完成时限：监管名录要在每个生产周期动态调整，及时更新。

2.及时更新主体信息。以乡镇监管员和村级协管员为主力军，加强日常巡查检查和指导服务，监管名录要在每个生产期动态调整、及时更新，通过广东省农产品质量安全追溯管理平台汇总到国家农产品质量安全追溯管理信息平台。

完成时限：实施期间持续推动，及时更新相关信息。

责任单位：局农产品质量安全监管与市场信息科、种植业与种业管理科、市农业综合服务中心，各县（市、区）农业农村局。

（二）优化生产方式，引导规模化标准化生产
3.引导规模化种植。根据适季适地原则，合理设定豇豆种植区域，指导调减病虫重发区种植面积和保持适宜区生产适度规模。指导在豇豆生产较多的镇、村，以“菜篮子”生产基地、农村经济合作社等为主体，采取“公司+农户”、“合作社+农户”等模式，引导豇豆规模化生产。制定豇豆产销管理章程，按照统一时间种植、统一农资供应、统一病虫害防治、统一生产标准、统一质量检测、统一品牌销售“六统一”要求，提高集约化种植水平。

完成时限：2023年12月31日前分季度由各县（市、区）完成种植规模及分布情况报送及更新；后续持续推进指导服务。
4.强化标准化生产。在豇豆生产较多的区域逐步推行基地化、规模化生产，提高豇豆生产组织化程度和种植管理水平。市级要积极配合省推动建设1个、同时辖区内每个县（市、区）至少建设1个以上的高标准豇豆绿色生产基地。结合农业生产和农产品两个“三品一标”建设行动，引领一批小农户对接大市场、参与标准化生产。

完成时限：2023年12月31日前市将确定高标准豇豆绿色生产基地推荐名单，各县（市、区）要确定本辖区内的高标准豇豆绿色生产基地；后续持续推进指导服务。
责任单位：局种植业与种业管理科、农产品质量安全监管与市场信息科、乡村产业发展科，市农业综合服务中心，各县（市、区）农业农村局。

（三）实施统防统治，推动转变病虫害防控方式

5.强化精准防控。以县域为单位制定豇豆全程绿色防控、农药减量增效技术方案，加强豇豆病虫害及抗药性监测，筛选新型防治药剂药械，推行统一开方、供药和病虫害防治作业。

完成时限：2023年3月31日前各县（市、区）完成以县域为单位相关方案报送。
6.推行综合防治。推广“地上害虫，地下用药”和“治花不治荚”豇豆病虫防治新技术，以生物防治替代化学防治。推进统防统治与绿色防控融合，分时段落实病虫害监测、理化诱控、生物防治、科学用药等措施，减少化学农药使用量。

完成时限：实施期间持续推进。

7.开展绿色示范区建设。在建设高标准豇豆绿色生产基地的基础上，建立豇豆病虫害绿色防控示范区，“做给农民看、领着农民干”，以点带面，促进绿色生产技术推广应用。

完成时限：实施期间持续推动。

责任单位：局科技教育与植保植检科、种植业与种业管理科、农产品质量安全监管与市场信息科、乡村产业发展科、市农业综合服务中心，各县（市、区）农业农村局。

（四）培育高素质农民，加强种植户技术培训指导

8.加强农民教育培训。以豇豆病虫害全程绿色防控培训为重点，切实将农民教育培训作为支撑攻坚治理的重要途径，围绕豇豆绿色生产、安全上市、品牌培育、农民增收等重点工作开展教育培训；组织开展防灾减灾、科学施肥用药、低碳绿色、质量效益等生产管理技术培训，提升产品加工、生态种植、农产品销售和品牌建设能力，高标准培育一批产业高素质农民，助力豇豆产业高质量发展。

完成时限：实施期间持续推动。

9.强化用药安全培训。充分发挥各级农技员作用，以市包县、县包镇、镇包村包户方式，以农药安全科学使用公益性培训活动为主题，开展线上培训班和下乡科普“数字+轻骑兵”农技服务田头课，加强豇豆病虫害绿色防控、安全用药大培训，实现建档立卡种植户全覆盖。

完成时限：实施期间持续推动。

10.建立指导员制度。在高标准豇豆绿色生产基地探索建立农药安全使用指导员制度，加强关键时期巡查指导。

完成时限：实施期间持续推动。

责任单位：局种植业和种业管理科、科技教育与植保植检科、农产品质量安全监管与市场信息科、市农业综合服务中心，各县（市、区）农业农村局。

（五）严格农药销售使用管理，保障农业生产用药安全

11.加强农药经营监管。组织开展农药监督检查、质量抽查，严管误导农民购买使用农药，特别加强网购和流动销售。豇豆上市时节，在全市范围内加大力度严查违法违规销售假劣农药行为。督促农药经营者完善农药购销记录制度，农户实名制购买，在销售台账中增加蔬菜禁用农药的施用作物。

完成时限：实施期间持续推动。

12.加强农药使用监管。加强农药使用监督管理和现场指导服务，重点检查是否建立农药使用记录，严查违规使用高毒、禁限用农药，超范围使用农药等行为。
完成时限：实施期间持续推动。

责任单位：局科技教育与植保植检科、农业综合执法监督科、农产品质量安全监管与市场信息科、种植业与种业管理科，各县（市、区）农业农村局。

（六）健全基层网格化管理，全面加强巡查检查

13.加大巡查检查频次。建立定期巡查和不定期抽查工作机制，大范围开展明察暗访，着力从源头上防范化解豇豆重大风险隐患。在豇豆上市集中期组织对每个种植户每周巡查一次，及时掌握生产用药、采摘上市、产品检测等情况，组织发放《禁限用农药名录》，宣讲违法违规用药的法律责任和严重后果，督促科学安全用药、遵守农药安全间隔期。

完成时限：实施期间持续推动。

14.加强收购环节监管。强化部门协作，联合市场监管部门建立准出准入协同抽检机制，采取有效措施将豇豆收购主体纳入日常监管范围，对豇豆收购主体实行实名备案管理，加强普法宣传教育，督促收购者、销售者履行质量安全责任。

完成时限：实施期间持续推动。

15.强化风险隐患监测。有豇豆种植的地方，都要将其纳入风险监测范围、落实网格化监管全覆盖。市农业农村局将按照省 农业农村厅的工作部署，努力争取财政资金用于加大对豇豆等重点治理品种的定量抽检和常规药物快速检测工作。各县（市、区）要用好常规药物快速检测技术，着重用于检测定量检测检出的不合格参数，其中各县（市、区）豇豆的年定量抽检数量不少于蔬菜产品的8%，禁限用药物及常规药物快速检测数量不少于1千批次/年。

完成时限：实施期间持续推动。

责任单位：局农产品质量安全监管与市场信息科、种植业与种业管理科、科技教育与植保植检科，市农产品质量安全和动物疫病预防控制中心，各县（市、区）农业农村局。

（七）突出攻坚治理关口前移，同步推进禁用农药和常规农药速测

16.制定农药清单。以县为单位制定豇豆常规农药重点关注清单，发放到所有豇豆种植户。

完成时限：2023年12月31日前完成以县为单位的豇豆常规药物重点关注清单制定。

17.普及速测技术。在不放松禁用农药速测基础上，在豇豆即将上市时积极推广使用常规农药速测，覆盖所有规模生产主体，做到“用什么检什么、检什么标注什么”。

完成时限：2023年12月31日前完成市级的豇豆常规药物速测清单制定。

18.落实全域把关。对从事豇豆生产的企业和合作社，督促严格落实自控自检要求；对从事豇豆生产的农户，乡镇监管服务机构要在每个生产期对每户至少抽检一次常规农药残留。

完成时限：实施期间持续推动。

19.确保合格上市。速测检出农药残留阳性的，依法予以处理；涉及禁用农药的按监督抽查程序实施定量抽检，确认不合格的依法予以销毁；涉及常规农药残留超标的持续跟踪速测，合格后方可上市。

完成时限：实施期间持续推动。

20.压实安全责任。积极协调市场监管部门，督促市场开办者加强豇豆常规农药检测把关。各县（市、区）要在豇豆上市集中期前往批发市场、农贸市场以及商超等市场流通环节，组织开展联合执法监管。要通过证码查验，及时启动应急风险监测，对不合格样品进行追踪溯源，跟进倒查处置、一查到底。

完成时限：实施期间持续推动。

责任单位：局农产品质量安全监管与市场信息科、农业综合执法监督科，市农产品质量安全和动物疫病预防控制中心，各县（市、区）农业农村局。

（八）强化全过程执法监管，加大监督抽查力度

21.加强监督抽查。根据各县（市、区）种植面积情况，市农业农村局将在云浮市年度农产品质量安全监测方案细化豇豆农药残留专项监督抽查量，合理量化各县（市、区）抽检数量，总体监测数量应在2022年的基础上有大幅提升。

完成时限：实施期间持续推动。

22.突出监督重点。落实豇豆全程监督抽查，生产过程重点检测蔬菜禁用农药、采摘上市既要检测蔬菜禁用农药，也要检测常规农药。

完成时限：实施期间持续推动。

23.强化行刑衔接。加大豇豆生产过程、集中交易环节联合执法监督抽查。发现不合格产品，要立即组织依法查处，依法对产品进行无害化处理或者监督销毁，从严处罚违法生产主体，向社会公布不合格产品信息。构成犯罪的及时移送公安机关。

完成时限：实施期间持续推动。

24.严格证后监管。对获得绿色食品证书的豇豆要按照绿色食品标准进行抽检，抽检不合格的，依法取消绿色食品标志使用权并撤销证书。

完成时限：实施期间持续推动。

责任单位：局农产品质量安全监管与市场信息科、农业综合执法监督科，市农产品质量安全和动物疫病预防控制中心，各县（市、区）农业农村局。

（九）压实生产主体责任，推进全程溯源管理

25.实施承诺达标合格证制度。全面落实食用农产品承诺达标合格证制度，有效监督豇豆“带证带码上市”。各县（市、区）应督促指导豇豆生产企业和合作社等常态化开具、规范化应用承诺达标合格证，通过就近设置村级服务点、免费提供耗材等方式支持农户开具应用，督促指导豇豆收购主体查验、收取、保存和分装或混装后按照国家有关规定开具（经营环节）承诺达标合格证，带证销售。

完成时限：实施期间持续推动。

26.完善智慧化监管。各县（市、区）要加大力度推广应用省智慧监管平台及“粤农巡查”小程序，推行种植、购药、用药、采收等环节信息互通互联，建立豇豆生产和销售一体化档案。

完成时限：实施期间持续推动。

责任单位：局农产品质量安全监管与市场信息科，各县（市、区）农业农村局。

（十）加大法规宣贯普及，全面提高质量安全意识

27.强化农安法律法规宣贯。通过立体式、融媒体、多渠道、大培训等学习宣传方式，持续组织开展新修订《农产品质量安全法》《农药管理条例》等法律法规集中宣传活动，进一步普及“明确农产品生产经营者应当对其生产经营的农产品质量安全负责；农药使用者应当严格按照农药的标签标注的使用范围、使用方法和剂量、使用技术要求和注意事项使用农药，不得扩大使用范围、加大用药剂量或者改变使用方法；不得使用禁用的农药；使用禁用农药已涉嫌犯罪的，可能会被依法追究刑事责任”的有关法律法规内容，广泛凝聚全社会共识。

完成时限：实施期间持续推动。

28.强化食品安全标准普及。结合农业生产实际，整合运用各类农业培训、社会化托管服务等教育培训资源，围绕全市豇豆等生产、收购主体和属地监管检测人员定向推送《食品安全国家标准 食品中农药最大残留限量》（GB 2763）规定内容和配套要求，及时编制印发明白纸和禁限用药物清单，组织专业技术推广人员、机构到位指导豇豆生产经营者按照国家标准科学选药、合理用药，有效预防、控制和降低农药使用风险，确保豇豆农药残留符合标准要求，合力保障农业生产、农产品质量和生态环境安全。

完成时限：实施期间持续推动。

责任单位：局农产品质量安全监管与市场信息科、科技教育与植保植检科、种植业与种业管理科、农业综合执法监督科，各县（市、区）农业农村局。

五、实施步骤及阶段安排

攻坚治理行动分五个阶段组织实施。

（一）部署动员阶段（2022年12月-2023年1月）。各县（市、区）要结合本地实际情况，聚焦10项主要任务，周密部署、突出重点、精心安排、及时启动。

（二）集中排查阶段（2022年12月-2023年3月）。各县（市、区）要采取“村组上报、乡镇复核、县区审核”方式，精准摸清辖区内以商品生产为目的的豇豆生产基地（生产者）的面积、产量、病虫害发生、用药习惯、农产品上市等情况，建立健全豇豆生产经营主体名录，按照“区域定格、网格定人、人员定责”的要求，推进豇豆质量安全网格化管理。针对豇豆全产业链各环节摸清农药残留问题产生的根源，制定豇豆绿色安全生产精准治理模式和规范用药指导、技术服务。

（三）攻坚治理阶段（2023年3月-2025年9月）。各县（市、区）要聚焦治理工作的10项主要任务，进一步加大监管执法力度，打出一套风险排查、监督抽查、执法检查的专项治理“组合拳”。要对日常检查、风险监测、监督检查抽查中发现的禁用农药检出、常规农药残留超标等问题，加大查处力度，构成犯罪的及时将案件移送公安机关。要发布一批典型案例，集中曝光一批关注度高、代表性强的农产品质量安全违法案件，营造食用农产品质量安全违法犯罪“零容忍”社会氛围。

（四）督促检查阶段（2023年6月-2025年12月）。要强化责任落实，将督导检查贯穿始终。重点检查相关工作措施落实情况，督促各地区加大问题排查、案件查办等工作力度，确保攻坚治理行动取得实效。及时总结好做法、挖掘好经验、培树好典型、推广好案例，全面展示治理成效，增强人民群众获得感。

（五）总结评估阶段（2025年10月-2025年12月）。各地在开展工作过程中，要构建治理行动评价体系，以县（市、区）为单位开展第三方评价，建立治理行动绩效考评制度。按照分级负责原则，以县（市、区）为单位进行考核，在第三方评价结果基础上，重点考核治理措施落实情况。强化绩效考核结果运用，将县（市、区）级治理工作情况考核结果与年度奖先评优、下一年度财政支农项目资金安排挂钩，实行奖优罚劣。

六、攻坚治理行动工作要求

（一）加强协同，树立全市“一盘棋”。各县（市、区）要加强工作统筹和协调指导，科学规划三年攻坚治理实施安排，加大监督检查及指导力度；落实主要领导亲自抓豇豆治理责任，切实配置有效资源和保障力量。各责任单位要凝心聚力，上下协同，要正视存在问题，加大整治力度，逐条逐项、保质保量、按时按效完成各项重点任务。

（二）提升站位，压实各方责任。各县（市、区）要以强烈的政治责任感和高度的历史使命感，深刻认识豇豆农药残留突出问题治理的重要性，以实际行动推进上下左右联动，充分统筹利用好各项资源、创新举措、考核评议等综合保障手段，进一步强化属地管理、部门监管和企业主体责任。

（三）问题导向，大力攻坚克难。各县（市、区）要坚持问题导向，着力落实落细国家、省有关工作部署要求，工作过程中要敢于揭露矛盾和问题，实事求是处置违法违规问题，及时总结工作中经验做法与典型案例，大力弘扬正气、鞭策不足。

七、保障措施

（一）强化组织实施。市农业农村局根据我市豇豆种植实际，制定工作实施方案，并成立由分管副局长任组长的云浮市豇豆农药残留突出问题攻坚治理行动工作领导小组，领导小组办公室设在局农产品质量安全监管与市场信息科。各地要把豇豆农药残留突出问题攻坚治理摆在重要位置，建立健全组织协调机制，充分调动各方面力量形成工作合力，及时协调解决工作中的堵点卡点问题。要结合实际制定具体行动工作计划方案，细化工作举措，明确工作责任，确保工作可核查、成效可量化、考核可落地。

（二）强化政策支持。各地加强与财政部门沟通，积极争取资金支持，保障豇豆病虫害及抗药性监测、农药质量监测、病虫害防控示范推广、豇豆农药残留风险监测及监督抽查等工作有效开展。

（三）强化技术保障。各县（市、区）农业农村主管部门要积极对接省级专家团队，组织本地农业专家、技术员等，及时解决豇豆种植主体在种植过程中遇到的难点卡点，强化攻坚治理技术保障。

（四）强化督促考核。根据省厅有关要求，我局会将豇豆等重点治理品种农兽药残留问题治理纳入食品安全工作评议和“菜篮子”市长负责制考核范围。在豇豆集中上市期派出工作组开展攻坚治理效果评估，对工作不力的地方给予通报或约谈。

（五）强化信息报送。各县（市、区）要按照实施方案和豇豆视频会议部署要求，结合本地区豇豆种植形势进行全面、深入地分析研判，细化实施方案内容，于2022年12月30日前将联络员信息报送我局（农产品质量安全监管与市场信息科），并于2023年1月4日前将辖区内首批豇豆种植主体名录（见附件2）报送我局（农产品质量安全监管与市场信息科），后续根据生产季节特点动态增补。同时在2023年至2025年间每年12月25日前将豇豆种植主体“一户一档”信息表（见附件3）报送我局（农产品质量安全监管与市场信息科）。在豇豆上市期实行工作进展半月报制度（见附件4、5），各县级农业农村部门于2023年1月4日前报送第1次信息，后续每半月报送1次，直至当年豇豆生产期结束。各县（市、区）只要有豇豆生产的，就要上报信息。豇豆种植户名录、工作进展情况等材料报送至广东省农产品质量安全追溯管理平台。报送的时效性、真实性与食品安全工作评议考核挂钩。

联 系 人：阮月安、李烙布，联系电话：0766-8923253
附件：1.云浮市豇豆农药残留突出问题攻坚治理行动工作领导小组
2.豇豆种植主体名录汇总表

3.豇豆种植主体“一户一档”信息表

4.豇豆抽样检测及执法办案情况统计表

5.豇豆农药残留突出问题攻坚治理重点情况简报

附件1

云浮市豇豆农药残留突出问题攻坚

治理行动工作领导小组

根据农业农村部、省农业农村厅统一部署，为进一步强化豇豆农药残留突出问题攻坚治理，提高我市豇豆重大病虫害防控技术水平，减少化学农药使用量，保障豇豆生产、生态环境和产品质量安全。现成立云浮市豇豆农药残留突出问题攻坚治理行动工作领导小组，负责统筹协调我市豇豆农药残留突出问题攻坚治理工作有序开展。

云浮市豇豆农药残留突出问题攻坚治理行动工作领导小组组长由市农业农村局分管农产品质量安全监管工作的领导同志担任；副组长分别由市农业农村局农产品质量安全监管与市场信息科科长、种植业与种业管理科科长担任；成员分别由市农业农村局科技教育与植保植检科、农业综合执法监督科、市农产品质量安全和动物疫病预防控制中心、市农业综合服务中心主要负责同志，以及各县（市、区）农业农村（和水务）局分管农产品质量安全监管工作的领导同志组成。

领导小组办公室设在市农业农村局农产品质量安全监管与市场信息科，负责豇豆农药残留突出问题攻坚治理日常工作。领导小组办公室主任由市农业农村局农产品质量安全监管与市场信息科科长担任；成员由市农业农村局领导小组组成科室、单位相关业务负责同志组成。

领导小组组长、副组长、成员及领导小组办公室主任均为职务出任，因人员职务变化而发生的名单调整，不再另行发文。

附件2

豇豆种植主体名录汇总表

填报单位：
	地市
	县
	乡镇
	村
	种植主体名称
	联系人
姓名
	联系
方式
	种植面积（亩）
	上市期
	监管员姓名
	联系
方式
	协管员姓名
	联系
方式

附件3
豇豆种植主体“一户一档”信息表

	基本信息

	种植主体

名称

	负责人姓名

	身份证号

	联系方式

	所属区县

	种植地点

	种植面积（亩）

	年产量（吨）

	施药记录

	用药名称1

	使用时间

	使用剂量

	使用方法

	防控对象

	备注

	用药名称2

	使用时间

	使用剂量

	使用方法

	防控对象

	备注

	用药名称3

	使用时间

	使用剂量

	使用方法

	防控对象

	备注

	用药名称4

	使用时间

	使用剂量

	使用方法

	防控对象

	备注

	采摘销售记录

	采摘时间

	施药间隔期（天）

	销售量（吨）

	销售去向（市场/单位/个人）

	销售地点

	采购人联系方式

	开具承诺达标合格证
	是/否

备注（编号）：
	开展农药残留自检
	有/无

备注（检测对象）：

附件4
豇豆抽样检测及执法办案情况统计表

（202X年XX月XX日—202X年XX月XX日）

填报单位：

	巡查检查
	出动监管执法人员（人次）

	检查生产经营主体（个次）

	速    测

（批次）
	抽检数量

	蔬菜禁用农药速测

	检出阳性样品

	常规农药速测

	检出阳性样品

	风险监测

（批次）
	抽检数量

	检出不合格样品

	检出蔬菜禁用农药

	常规农药残留超标

	监督抽查

（批次）
	抽检数量

	检出不合格样品

	检出蔬菜禁用农药

	常规农药残留超标

	执法办案

（件）
	办案数量

	行政处罚案件

	移送公安机关案件

	处置问题豇豆
	无害化处理问题豇豆（吨）

	涉及金额（万元）

附件5
豇豆农药残留突出问题攻坚治理

重点情况简报

（202X年XX月XX日—202X年XX月XX日）

一、监督抽查豇豆不合格样品信息

（列表汇总地市所有监督抽查不合格样品详细信息、处置情况）

二、查办的豇豆农药残留相关案件信息

（汇总地市办结的所有豇豆农药残留案件信息，逐一形成情况简介）

在汇总上报上述两项信息基础上，各地如有创新举措和典型做法，可一并上报。

 云浮市农业农村局办公室            2022年12月29日印发

 排版：林冰桃                              校对：李烙布
ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOkcublPfLSDtLBfwLR3vKifyLyDtLB0VNB3vKi=tLSf3JSvuPWAvSlEsYS3MBiwDa1MIQC46Mif1MyQELyTsPSYDQBzzQiYAKSj3LiHsMCHzQCACMTUFPiXyeSvuQF8iRTP9CPn7QF8iSlEsYS541MOZz5F2npF10LZ3nbqP8Oh1tbVozplxzLGzyaty8r6JyNJ4oayg0r6=6cCPsp94oMe2xqWJpad8rKhgs6WDyZiVph4ja1L7KzQuXz4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkSlEsYS6TwqhgxsCEpcJ0wZlz4a6VMCJ3raF9OB8SZVctXWQ0blUNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOsSFtJGJzLVozqWEpaSkusX7K0MoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOsSFtJF048eS0e6N7SvuT1kmalEzcWIkUV4ocD4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkR1U4Tz39UUPvLiHvLCXwLCHvLC=vLif2LyH7K0MoY14gcGUxYTskdUMNOfzJOEMoY14gcGUxYUQoaVT9Li=xLhzwLhzxNR=vNSn0NSnwLivuT1kmalEzcWIkUFksYS3MBiwCa10vcWQkbjkPOiD4KiD4Lh3wLiPtLij7KzMuaWA0cFUxRU=9CPn7P18sbGUzYWIMPTMAYFQxOi=vKTTvKSQCKSMBKTPyKSEEOB8Ca10vcWQkbj0APzEjYGH9CPn7TFkiQWgzOh4mZVX7K0AoXzU3cC3MBiwPZVMWZVQzZC3zKiHvLC=vLCvuTFkiU1kjcFf9CPn7TFkiRFUoY1gzOiPtLi=vLC=2MmkJcSP1dlcWZ0cWR2crOT0hU0cOZ1UwLGD0MGoFZlIiZSkZRSMSU1kBQicDU0Yhdl4OdGAtU0oHRGU1LTs4TzoYNCEwc0b4YFP1LEUKSSEyMjLvPk=vSlk3J14YYDcwbEcUaSYmYxssPRr0TRsWYifydF0qRyb8PkczU2cLMDzzNEgQdlIgMi0IcDYPcTMSUDgoR1sWMTvzcl8haTosNCkzQEMmNDMBRj70U2UFUWYXXkUqPSP4bS0NLDUqQmX3REPqOTstTUo4SScFTif2TlD8SWI0NCk4cGQzL1QqNS0wUVD4b1kCcTL1SVI0MEcLdSkMLizvbDH0SCULNTwgNFrwLDg4bSItbD4hYlT3cFc4SzPyblsWckIzakcgaF43b0M2UmYAc2E0XWH3JyMxcl3zU2oIPmoNdlchblc1SDwyOVIQZjIwT2MQbUcwMWc0SCkOPzkRTEoIZyP2UigDQWoQTlUtRWUQPjYRcTIgaSj0NFcBMUYPQ1UZOSUzLSE4aSQ2Mjo2dUnvbkEDRVkoLDoWUTn2U2=4UiQGcFchckbvKycNYxsORSEBNTcxRmoMXiYgZ0kUZkbycVn1Uz8sST8AQVbqbSUkMTkmXl7xRh8EQ0UTPmU0MUEzMCDvLTcPTTcVdiY0NF4qQCjxbVYkUlnyJ10JK2ooOV0sUD8tbFEsNGorbi0qTDUBdSMsSEfvU0ULTF05MEIzLWYrLT8QU1YuM0fyLzILRDv8QWkPYCcuKyEmTCcWbSkrdGQWZSITPzrzY1UxYTMBclb2cDklQTkpaEn3cUEvaUoFVFruZ0c1Sj0mXyAKYhspbzQPcWcmSEcmLVo2cWb0SlstRWQNYkcWZmQSYVUAYFkFTEcub2QMYykLQjkML1QEMFEUQjoWOWYmUyAtLEj8bTPyXjwOUS0VYzYuZkcsNGT8KyQmPmY1Q2U4LVcRYzMWRVs2a2DzZ0kScmQoREcXQWf2MmUmXlUFU10PZSAsK2c3P2UYaSYkTVYAaTcqY2Pxcm=1RVj3Q10GXjoINSYCY1ckLDYQNGc1Xi0mMlwsXyQNb1IMUxsqYjbqXzUoaFwSXigtR2gxQEoGQTMVbSAOLEM3MFkFSTMWZygvZ2Pza1rzZTUYalcsUWMZPWH3T2UXVSAsSmE4YT8sRjwJVlMGPUMlLTYXTDv0Uzs4XiHuYmb8U0goMyMIXVkIRjL8UmIBTET0VT8LZlMpMFskb1TzbVb2TT0obD0HSmL4dCMGUVsISTI1NTYwcicMRTruKzYiLTYRbUY2SEApTjMpYUYET2EWYmAGchsAdSQBaDctOTwoLWYob18wcjH3UTLyZUf2UTjyUFUwVjsjNTcWbiQPLUXvQjQocmg0aycDZSAlZzMFa1IVP2f3UT8BL0APVW=zSjsqJ0E3PiEsMWAiTT7xSCc1R1sWJ14MbmQLNDEocS0KRWILYzUYJ1QFal0uPzoIQhsVYWL1cRr8NDIyPmXyPUIoSCALdFsJRmg5UlcXbR8WQ2MiNVnuVjQrYFkQTVsjYEEuaEX0MEcCSUA3bGIZX18xaCktRzgydVMSP0IMbiI0YVU5SygwYWUwdjMWUkEpbiAvVlwLRmQMQycsNWgOLTsmalr2TDgYdlEJPTEIMkA3a2L8UzkRUDovaDY3YFkGaEAgbkEsYSDwai0EaSgXayE1b0QqMyLyTV4WLDb1OWIkUy=4TTcCRTImSEUjUTIqSWcVLVoPUlE2QDoqaSQZTlUxSjIhQFEXU0AScygwUiP1KyguRCAGSC=2Qxs5a1DxUyUTTlzyTkghUyMrc2QkUUEQcibvQzcqOVr2Jz4ZTVLuXx70cWIgPTQgUzwtXS=xa0D8Y0UpZ10YSzwBZyEhTVsAdTIsYyAqUiPzQCU2MCzqbkEHS1EDOTn3MFc5RzERSVESZWQTYW=0NDwEVCIZNDkZMyQGQTEiSUkpcDTyZlb2U2nwcVbvSiUsR1wNVBssMiIOMCYEQzwAUmn0Q1cYbxsDYhspRUEWY1L4OWUjcT8mUygjYDcjL2YxYTcIK0kMdSk2Zy0NZiYWMSA0ZmcMQ1EzL0gjMyI0TF0KL0ESQjoWcyQISFMSbkMkVk=wbTcNSCgsajgOdVj8dS0AL1okc2cLQDoqVSApTkgGL1UIJ0o1Zh8Ca0kEbUotKzwtQlQsSTwrMmk5PmbqaUEJQSkzPVYJJ2E2U1wjaVsFKyULLG=3QFnvUVQLSiM4Th7qPV4qXSjzaV38dkcrbm=ubEUqR18KZ1sYMVD1TlUuYzcTaDrxTzEWaC=8Z0A1b2DvMkA2MkABRmItK10vNEAmVjLzQyABYlr1JycmNV8kKyARKyAjRTMSc0ctMlz1cVcTRjPzaWQvY1sVPjI1XzIpaEUocjT8bkn0UUUuMFIsVjrydmAjQ1wgRlbwPyQta1UzMighUz8hcWIgVmkHOTP8R0j0J1X3Mj8WTDUTQUD2amEOYUYzRWkULDw2ZzjzLDQwR0DxRyQMcWoQVVkkaSIONTkmdmcLLRsIRSb3YSchQT0IOV0WaiMtNF4AcToGXkIEZjLvQ0D0UFT8NVIsUzgxSUcHRif2VFMlbVcodl0mRzwsYyAxRVEzRmAmcCbzMCE2PmoKYCQlNVYWbFEQTFcHYCAJNFQJQyTyM1vuakkEOVYhMz0xJ0Ejc0cPYRsINB78cTQZcEc3QVszQmMWJ2X4SUcrY1czLVksJ1U5Ry=7KzIgbjMuYFUgalQoT1kmalEzcWIkQlwgYy3MBiwFT1UxclkiYUMNOfvRLC=2Li=xLC=3LCPwLC=0MCfzOB8FT1UxclkiYUMNOfzJOEAxZV4zUlkyZVIrYS3wOB8PblktcEYob1khaFT9CPn7b0MoY14ScFEzYS34NSj4OB8yT1kmakMzXWQkOfzJOD0jMS4lYlQkMVX1XSjxNCH3XVP0LSLvXSIgYSfvXiP2L1ElYSvuSVP0OfzJOEAxZV4zT1UzOi=